
 

 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 им. Т.П.Леута  

ст. Прочноокопской муниципального образования  Новокубанский район 

 

ПРИКАЗ 

23 июня 2021 года                                                                                        № 90               

 

О  назначении лица, ответственного за организацию мероприятий 

 по обеспечению доступности объекта для инвалидов 

 

На основании приказа министерства образования и  науки Российской 

Федерации от 09.11.2015 №1309 «Об утверждении порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в 

целях  обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и 

объектов и оказания при этом необходимой помощи для инвалидов                                           

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить ответственным лицом за организацию мероприятий  по 

обеспечению доступности  для инвалидов  здания  МОАУСОШ № 5             

им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской Касицкую Ирину Викторовну, 

заведующего хозяйством. 

2. Вменить в обязанности Касицкой Ирине Викторовне, заведующей 

хозяйством: 

- организацию инструктирования сотрудников школы согласно 

методическому пособию для обучения (инструктирования) сотрудников 

учреждений МСЭ и других организаций  по вопросам обеспечения 

доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи. 

- организацию и проведение инструктажа по работе с инвалидами с 

вновь принятыми на работу; 

- регистрацию инструктажа по работе с инвалидами в отдельном 

журнале. 

- разработать план мероприятий, обеспечивающих условия доступности 

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования в 

МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской. 

         3. Назначить ответственными лицами за  сопровождение инвалидов, 

имеющих стойкие расстройства функции зрения, оказания им помощи в 

преодолении барьеров, а так же оказание помощи маломобильным гражданам  

в здании  МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской следующих 

сотрудников: 

- Попова Андрея Алексеевича, учителя ОБЖ; 

- Добреля Федора Васильевича, учителя информатики; 

- Багдасаряна Вадима Гариковича, учителя истории; 

- Трофименкова Сергея Михайловича, учителя технологии. 

 



4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МОАУСОШ № 5 

им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской                                                 И.Н. Мальцева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                      

 

 

 

 


		2021-07-01T12:15:51+0300
	МОАУСОШ № 5 ИМ. Т.П.ЛЕУТА СТ. ПРОЧНООКОПСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




